

# „Sniego susitikimas“



Kur vyko „Sniego susitikimas“. (trakietis.lt nuotr.)

Trakų rajone sausį jau dešimtą kartą įvyko tradicinis „Sniego susitikimas“.



Gynybos ministras Raimundas Karoblis, Rose Gottemoeller ir kt. „Sniego susitikime“. (nato.int nuotr.)

Šiomet susitikime dalyvavo Baltijos šalių ir Gruzijos užsienio reikalų ministrai, NATO generalinio sekretoriaus pavaduotoja Rose Gottemoeller ir kiti aukšto rango pareigūnai bei politikos ekspertai.



Lietuvos Užsienio reikalų ministras ir susitikimo iniciatorius Linas Linkevičius. (delfi.lt nuotr.)

Susitikimo dalyviai svarstė grėsmes Europos saugumui ir tarėsi, kaip Europos Sąjunga galėtų artimiau bendradarbiauti su NATO.



Gruzijos Užsienio reikalų ministras Micheilas Janelidze. (mission-un-ny.mfa.lt nuotr.)

Linkevičius paragino Gruziją ir toliau vadovauti Rytu partnerystei ir siekti artimesnių ryšių su ES. Janelidze padėkojo Lietuvai už patarimus ir paramą.



„Sniego susitikimo“ saugumo ekspertai prie Trakų pilies. (m.kauno.diena.lt nuotr.)

Rose Gottemoeller pagyrė Lietuvą, kad ji šią vasarą Rukloje priims NATO bataliono karius ir karinę techniką ir iki 2018 žada padidinti saugumo biudžetą iki 2% BVP.

Dalyviai labai mielai atvyksta į šį susitikimą. Jis draugiškas ir neformalus. Britas žurnalistas Edward Lucas taip „tvytino“: „Great #snowmeeting this year in 🇸🇰 countryside. Wish I could swim but lake is frozen 😊listening to @svenmikser instead“.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie „Sniego susitikimą“?

## Žodynėlis.

**Baltijos šalys:** Estija, Latvija ir Lietuva; *the Baltic States*

**Gruzija:** valstybė pietų Kaukaze, rytinėje Juodosios jūros pakrantėje. Ribojasi su Rusija, Turkija, Armėnija, Azerbaidžanu; *Georgia*

**Gruzija:**

**Užsienio reikalų ministras:** dirbti kartu, padėti vieni kitiems; *Minister of Foreign Affairs*

**NATO:** karinė sąjunga, kuriai priklauso JAV, Kanada ir daugelis Europos šalių; *North Atlantic Treaty Organization*

**augšto rango pareigūnas:** tarnautojas, kuris gali priimti svarbius sprendimus; *high level official*

**grėsmė:** pavojus; *danger*

**bendradarbiauti:** dirbti kartu, padėti vieni kitiems; *to cooperate*

**Europos Sąjunga:** Europos Sąjunga (ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai pinigiais ir kitais būdais; *European Union*

**Rytų partnerystė:** Europos Sąjungos iniciatyva sukurta tarpvyriausybė organizacija, skirta spręsti klausimus, susijusius su ES ir jos rytinių kaimyninių valstybių – Armėnijos, Azerbaidžano, Baltarusijos, Gruzijos, Moldovos ir Ukrainos santykius, sudarant galimybes aptarti prekybą, ekonominę strategiją, susitarimus dėl judėjimo ir kt.; *Eastern Partnership*

**pagirti:** iškelti kieno gerąsias puses, išaukštinti; *to commend*

**Sven Mikser:** Estijos Užsienio reikalų ministras

**BVP:** Bendras Vidaus Produktas - galutinė prekių ir paslaugų šalyje rinkos vertė; *Gross Domestic Product*

(GDP)

